[image: Герб_Варна]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 февраля 2025года   № 8
п.Новопокровка

О внесении изменений
в Положение о бюджетном
процессе в Покровском
сельском поселении

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации Совет депутатов  Покровского  сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Покровском сельском поселении, утвержденного Решением Совета депутатов Покровского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области от 22 декабря 2022 года
 № 31 изменения согласно приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.
3 Настоящее Решение обнародовать на Информационном стенде и официальном сайте администрации Покровского сельского поселения Варненского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Покровского сельского поселения	Лебедев С.М.

Председатель Совета депутатов	 Еспаева О.Н.

Приложение
к Решению Совета депутатов
Покровского  сельского поселения
Варненского муниципального района
Челябинской области
от 28 февраля  2025г. №  8

[bookmark: Par47]Изменения в Положение о бюджетном процессе
в Покровском  сельском поселении

1. В абзаце 4 Пункта 21 Главы 4 Раздела 3 слова «не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу» заменить на слова «не позднее 1 апреля текущего финансового года».

2. В абзаце 1 пункта59 Главы 6 Раздела 4исключить слова «или на основании распоряжений Администрации сельского поселения».

3. [bookmark: Par405]Дополнить подпунктом 10 пункт 59 Главы 6 Раздела 4:
10) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного Кодекса, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений, а также в целях подготовки обоснования инвестиций и проведения его технологического и ценового аудита, если подготовка обоснования инвестиций в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательной;

4. Главу 10 изложить в следующей редакции:
Глава 10. Ответственность за бюджетные нарушения
120. Бюджетным нарушением признается совершенное высшим исполнительным органом местной администрацией, финансовым органом, главным администратором (администратором) бюджетных средств, муниципальным заказчиком:
1) нарушение положений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
2) нарушение положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета сельского поселения, формирование доходов и осуществление расходов бюджета сельского поселения при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, повлекшее причинение ущерба публично-правовому образованию;
3) нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета;
4) нарушение условий муниципальных контрактов.

[bookmark: _GoBack]121. За совершение бюджетного нарушения применяется бюджетная мера принуждения.
К бюджетным мерам принуждения относятся:
бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных бюджету сельского поселения;
бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными бюджету сельского поселения;
бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета;
приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций);

image1.png